

Magda Cartabbia

Via Ragazzi del '99, 45 - 20010 San Giorgio su Legnano (MI)

339 8363044 - magdacartabbia@gmail.com

www.linkedin.com/in/magda-cartabbia

PROFILO PROFESSIONALE

Marketing Specialist con esperienza pluriennale maturata in filiali italiane di aziende multinazionali. Ho acquisito solide competenze nella stesura di piani marketing e relativi budget, partecipazione ad eventi fieristici, comunicazione digitale e relazione con la stampa di settore. Sono una persona con spirito di iniziativa, con capacità organizzative e di problem solving. Metto sempre tanto impegno ed entusiasmo in ogni nuova sfida o progetto e lavoro bene in team.

ESPERIENZE LAVORATIVE

Agosto 2016 - Dicembre 2017

Milano

Autodesk

*Multinazionale americana che ha acquisito Delcam
Software CAD/CAM*

Field Marketing Specialist

- Sviluppo ed implementazione del piano marketing annuale con obiettivi di brand awareness e di generazione di leads
- Stesura budget per le attività marketing su territorio italiano
- Gestione partecipazione a eventi fieristici di settore su territorio italiano: progettazione dello stand con l'allestitore e relazione con gli enti fieristici per aspetti logistici; realizzazione grafica e gestione materiale marketing
- Rapporto con partners di macchine utensili e di utensili per la partecipazione o co-organizzazione eventi
- Organizzazione e promozione di webinar
- Qualifica e distribuzione leads generati da eventi e da attività marketing
- Gestione campagne pubblicitarie sui social media e sulla stampa di settore
- Collaborazione con l'ufficio di pubbliche relazioni
- Monitoraggio e analisi risultati campagne
- Partecipazione a meeting settimanali con il Field Marketing Team Europeo di appartenenza per la condivisione di goals ed esperienze
- Comunicazioni interne, in particolare alla forza vendita, per aggiornamenti su attività marketing
- Stretto contatto con il sales manager per allineare i programmi di marketing con gli obiettivi del team di vendita
- Sviluppo di comunicazione digitale
- Traduzione e localizzazione del materiale marketing (ad es. brochures)

Maggio 2002 – Luglio 2016

Legnano (MI)

Delcam

*Multinazionale inglese
Software CAD/CAM per l'industria manifatturiera*

Marketing Specialist

- Comunicazioni ai clienti attuali e potenziali (principalmente realizzazione di newsletter e flyer)
- Relazione con la stampa: pianificazione di campagne pubblicitarie, organizzazione di interviste presso clienti e di articoli redazionali
- Gestione realizzazione stand e partecipazione alle principali fiere italiane di settore
- Organizzazione di seminari per la clientela
- Relazione con partners di settore per co-organizzazione di eventi marketing
- Aggiornamenti e implementazioni al sistema CRM aziendale (database prospects e clienti)
- Generazione dei contratti di manutenzione software del parco clienti
- Supporto alla forza vendita

Ottobre 1998 - Maggio 2002

Pero (MI)

Agroqualità

Gruppo Sipcam-Oxon

Fitofarmaci-Fertilizzanti per l'agricoltura

Addetta Servizi Marketing

- Preparazione materiale marketing e presentazioni in PowerPoint per clienti ed Enti Ufficiali
- Supporto informativo alla forza vendita italiana
- Gestione ordini clienti esteri

Maggio 1997 – Settembre 1998

3 Stage

- Implementazione sistema di ripartizione dei documenti di viaggio presso i rivenditori ATM di Milano (settore: trasporto pubblico)
- Indagine ristorazione nelle strutture sanitarie (settore: editoria)
- Assistente marketing/logistica nella filiale italiana di una multinazionale francese (settore: lingerie)

ISTRUZIONE

1997

Laurea in Economia Aziendale-Indirizzo Marketing

Università Commerciale L. Bocconi - Milano

1991

Maturità Scientifica

Liceo Scientifico Statale G. Galilei – Legnano (MI)

FORMAZIONE

Corso di formazione di **Digital Marketing** presso Eurolavoro (Marzo 2018).

LINGUE STRANIERE

Inglese: Buona conoscenza (utilizzo quotidiano della lingua scritta e orale nella mia ultima esperienza lavorativa).

Francese: Buona conoscenza

CONOSCENZE INFORMATICHE

Buona padronanza strumenti suite Adobe, Skype for Business, GotoWebinar, Sistema CRM (GoldMine) e Microsoft Office.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del GDPR e del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.196

Najda Cortoldini